[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.2020

	№
	127

	г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 01.10.2013 № 1498

В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы от 24.12.2019 № 45/433 «О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы от 14.12.2018 № 34/314 « О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь постановлением администрации города Вятские Поляны от 07.05.2013 № 697 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие культуры» на 2014 – 2021 годы, утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от 01.10.2013         № 1498 (в редакции постановления	 администрации города Вятские Поляны от 29.06.2018 № 1066, с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 30.08.2018 № 1393, от 28.11.2018    № 1965, от 24.01.2019 № 93, от 26.04.2109 № 588, от 16.08.2019 № 1064, от 25.11.2019 № 1601) в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой Вестник».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.

Глава  города Вятские Поляны
                                     В.А. Машкин

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации города
Вятские Поляны

от  27.01.2020     №  127

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ» НА 2014 – 2021 ГОДЫ

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие культуры» на 2014-2021 годы (далее – муниципальная программа) раздел  «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований программы
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составит 547280,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств городского бюджета 473989,9 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета 68360,4 тыс. рублей;
за счет средств федерального  бюджета 4929,8 тыс. рублей.

2.	В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» третий абзац изложить в следующей редакции: «Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит 547280,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 59968,4 тыс. рублей,
в 2015 году – 65819,6 тыс. рублей,
в 2016 году – 66512,5 тыс. рублей,
в 2017 году – 70761,6 тыс. рублей,
в 2018 году – 82567,8 тыс. рублей,
в 2019 году – 79013,6 тыс. рублей,
в 2020 году – 61294,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 61341,8 тыс. рублей;
из них: за счет средств федерального бюджета – 4929,8 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 68360,4 тыс. рублей;
за счет средств городского бюджета – 473989,9 тыс. рублей.
3. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия города Вятские Поляны» на 2014 – 2021 годы раздел «Объемы ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований Подпрограммы
	Общий объем ассигнований Подпрограммы составит 9362,0 тыс. рублей, в том числе:
 за счет средств городского бюджета 4244,2 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета 188,0 тыс. рублей;
за счет средств федерального  бюджета 4929,8 тыс. рублей.

4. В разделе 5 подпрограммы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия города Вятские Поляны» на 2014 – 2021 годы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» третий абзац изложить в следующей редакции:
«Общая сумма на реализацию Подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 9362,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств городского бюджета 4244,2 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета 188,0 тыс. рублей;
за счет средств федерального  бюджета 4929,8 тыс. рублей.»
5. В паспорте подпрограммы  «Развитие национальных культур в городе Вятские Поляны» на 2014 – 2021 годы раздел «Объемы ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований Подпрограммы
	Общий объем ассигнований Подпрограммы составит 1868,5 тыс. рублей, в том числе:
 за счет средств городского бюджета 699,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета 1169,5 тыс. рублей.

6. В разделе 5 подпрограммы «Развитие национальных культур в городе Вятские Поляны» на 2014 – 2021 годы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» третий абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем ассигнований Подпрограммы составит 1868,5 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств городского бюджета 699,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета 1169,5 тыс. рублей.»
7.	Приложение № 2 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств городского бюджета» изложить в редакции согласно приложению.
8. Приложение № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в редакции согласно приложению.

1

8
_____________

Приложение № 2

к муниципальной программе
«Развитие культуры»
на 2014 – 2021 годы
(в редакции постановления администрации города Вятские Поляны

от   27.01.2020    №  127

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств городского бюджета

Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Расходы (тыс. рублей) по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»

	Управление социальной политики администрации города (далее – УСП)
	53052,9
	60845,9
	60304,2
	62592,7
	61958,2
	61456,6
	56101,2
	57678,2
	473989,9

	Подпрограмма
	«Развитие культуры и сохранение культурного наследия города Вятские Поляны»
	УСП
	1787,8
	1514,4
	471,9
	35,0
	415,2
	10,0
	5,0
	5,0
	4244,2

	Подпрограмма
	«Развитие национальных культур в городе Вятские  Поляны»
	УСП
	280,5
	220,6
	99,6
	98,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	699,0

	Подпрограмма
	«Развитие туризма в г. Вятские Поляны Кировской области»
	УСП
	75,6
	0,00
	4,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	79,6

	Отдельное мероприятие
	«Информационно-библиотечное обслуживание в городе Вятские Поляны»
	УСП
	--
	--
	5516,7
	5688,9
	5767,1
	7222,1
	7157,4
	7157,4
	38509,6

	Отдельное мероприятие
	«Организация культурного досуга на базе учреждений
культуры города Вятские Поляны»
	УСП
	--
	--
	15822,5
	15404,1
	15665,2
	16532,8
	16249,0
	16249,0
	95922,6

	Отдельное мероприятие
	 «Общегородские мероприятия в городе Вятские Поляны»
	УСП
	--
	--
	1262,0
	1185,5
	715,1
	503,0
	300,0
	500,0
	4465,6

	Отдельное мероприятие
	«Развитие и поддержка музейного дела в городе Вятские Поляны»
	УСП
	--
	--
	4025,0
	3948,7
	4074,3
	5304,5
	5221,9
	5221,9
	27796,3

	Отдельное мероприятие
	«Дополнительное образование детей в сфере культуры в городе Вятские Поляны»
	УСП
	--
	--
	25527,8
	27925,7
	27186,0
	25213,2
	21201,6
	22578,6
	149632,9

	Отдельное мероприятие
	«Деятельность Управления социальной политики администрации города Вятские Поляны»
	УСП
	--
	--
	948,3
	1029,2
	978,2
	1030,4
	947,4
	947,4
	5880,9

	Отдельное мероприятие
	«Комплексная поддержка учреждений, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны»
	УСП
	--
	--
	6575,4
	7233,8
	7136,8
	5638,6
	5018,9
	5018,9
	36622,4

	Отдельное мероприятие
	«Социальные мероприятия в городе Вятские Поляны»
	УСП
	--
	--
	51,0
	43,5
	20,3
	2,0
	0,0
	0,0
	116,8

	Ведомственные целевые программы, действовавшие до 2015 года:

	2014
	2015

	Итого

	«Информационно-библиотечное обслуживание в городе Вятские Поляны»
	УСП

	4505,7
	5600,5
	---
	---
	---
	10106,2

	«Организация культурного досуга на базе учреждений культуры города Вятские Поляны»

	11797,0
	13500,8
	--
	--
	--
	25297,8

	«Проведение общегородских мероприятий в  городе Вятские Поляны»

	1588,2
	1911,1
	--
	--
	--
	3499,3

	«Развитие и поддержка музейного дела в городе Вятские Поляны»

	3164,4
	3698,7
	--
	--
	--
	6863,1

	«Дополнительное образование детей в сфере культуры в городе Вятские Поляны»

	23834,8
	26549,7
	--
	--
	--
	50384,5

	«Развитие деятельности управления социальной политики администрации города Вятские Поляны»

	1212,5
	977,7
	--
	--
	--
	2190,2

	«Комплексная поддержка учреждений, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны»

	4757,5
	6832,3
	--
	--
	--
	11589,8

	«Социальные мероприятия в городе Вятские Поляны»

	48,9
	40,1
	--
	--
	--
	89,0

________

Приложение № 3

к муниципальной программе
«Развитие культуры»
на 2014 – 2021 годы
(в редакции постановления администрации города Вятские Поляны
от  24.01.2020    №  124)
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование
подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого

	Муниципаль-ная программа
	«Развитие культуры»

	всего
	59968,4
	65819,6
	66512,5
	70761,6
	82567,8
	79013,6
	61294,8
	61341,8
	547280,1

	федеральный бюджет
	0,00
	3756,5
	1168,3
	0,0
	2,6
	2,4
	0,0
	0,0
	4929,8

	областной бюджет
	6915,50
	1217,2
	5040,0
	8168,9
	20607,0
	17554,6
	5193,6
	3663,6
	68360,4

	городской бюджет
	53052,9
	60845,9
	60304,2
	62592,7
	61958,2
	61456,6
	56101,2
	57678,2
	473989,9

	Подпрограм-ма
	«Развитие культуры и сохранение культурного наследия города Вятские Поляны»
	всего
	1787,8
	5456,5
	1640,2
	37,4
	417,7
	12,4
	5,0
	5,0
	9362,0

	федеральный бюджет
	0,00
	3756,5
	1168,3
	0,0
	2,6
	2,4
	0,0
	0,0
	4929,8

	областной бюджет
	0,00
	185,6
	0,00
	2,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	188,0

	городской бюджет
	1787,80
	1514,4
	471,9
	35,0
	415,1
	10,0
	5,0
	5,0
	4244,2

	Подпрограм-ма
	«Развитие национальных культур в городе Вятские  Поляны»
	всего
	280,5
	618,2
	99,6
	98,3
	385,9
	386,0
	0,0
	0,0
	1868,5

	областной бюджет
	0,0
	397,6
	0,0
	0,0
	385,9
	386,0
	0,0
	0,0
	1169,5

	городской бюджет
	280,5
	220,6
	99,6
	98,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	699,0

	Подпрограм-ма
	«Развитие туризма в г. Вятские Поляны Кировской области»
	городской бюджет
	75,6
	0,00
	4,00
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	79,6

	Отдельное мероприятие
	«Информационно-библиотечное обслуживание в городе Вятские Поляны»
	городской бюджет
	--
	--
	5516,7
	5688,9
	5767,1
	7222,1
	7157,4
	7157,4
	38509,6

	областной бюджет
	--
	--
	349,3
	1211,0
	2882,3
	1385,7
	18,3
	18,3
	5864,9

	Отдельное мероприятие
	«Организация культурного досуга на базе учреждений культуры города Вятские Поляны»
	городской бюджет
	--
	--
	15822,5
	15404,1
	15665,2
	16532,8
	16249,0
	16249,0
	95922,6

	областной бюджет
	--
	--
	546,9
	4281,2
	7156,1
	5207,5
	1186,8
	1186,8
	19565,3

	Отдельное мероприятие
	 «Общегородские мероприятия в городе Вятские Поляны»
	городской бюджет
	--
	--
	1262,0
	1185,5
	715,1
	503,0
	300,0
	500,0
	4465,6

	Отдельное мероприятие
	«Развитие и поддержка музейного дела в городе Вятские Поляны»
	городской бюджет
	--
	--
	4025,0
	3948,7
	4074,3
	5304,5
	5221,9
	5221,9
	27796,3

	областной бюджет
	--
	--
	232,0
	942,9
	1984,2
	1150,4
	50,7
	50,7
	4410,9

	Отдельное мероприятие
	«Дополнительное образование детей в сфере культуры в городе Вятские Поляны»
	городской бюджет
	--
	--
	25527,8
	27925,7
	27186,0
	25213,2
	21201,6
	22578,6
	149632,9

	областной бюджет
	--
	--
	3192,8
	1619,5
	6690,7
	7198,0
	3906,0
	2376,0
	24983

	Отдельное мероприятие
	«Деятельность Управления социальной политики администрации города Вятские Поляны»
	городской бюджет
	--
	--
	948,3
	1029,2
	978,2
	1030,4
	947,4
	947,4
	5880,9

	областной бюджет
	--
	--
	46,0
	0,0
	55,8
	37,1
	31,8
	31,8
	202,5

	Отдельное мероприятие
	«Комплексная поддержка учреждений, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны»
	городской бюджет
	--
	--
	6575,4
	7233,8
	7136,8
	5638,6
	5018,9
	5018,9
	36622,4

	областной бюджет
	--
	--
	673,0
	111,9
	1452,0
	2189,9
	0,0
	0,0
	4426,8

	Отдельное мероприятие
	«Социальные мероприятия в городе Вятские Поляны»
	городской бюджет
	--
	--
	51,0
	43,5
	20,3
	2,0
	0,0
	0,0
	116,8

	Ведомственные целевые программы, действовавшие до 2015 года:

	Наименование
подпрограммы, ведомственной целевой программы,
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	«Информационно-библиотечное обслуживание в городе Вятские Поляны»
	городской бюджет
	4505,7
	5600,5
	--
	--
	--
	10106,2

	областной бюджет
	1286,1
	0,00
	--
	--
	--
	1286,1

	«Организация культурного досуга на базе учреждений
культуры города Вятские Поляны»
	городской бюджет
	11797,0
	13500,8
	--
	--
	--
	25297,8

	областной бюджет
	4008,5
	437,4
	--
	--
	--
	4445,9

	«Проведение общегородских мероприятий в  городе Вятские Поляны»
	городской бюджет
	1588,2
	1911,1
	--
	--
	--
	3499,3

	«Развитие и поддержка музейного дела в городе Вятские Поляны»
	городской бюджет
	3164,4
	3698,7
	--
	--
	--
	6863,1

	областной бюджет
	716,7
	196,6
	--
	--
	--
	913,3

	«Дополнительное образование детей в сфере культуры в городе Вятские Поляны»
	городской бюджет
	23834,8
	26549,7
	--
	--
	--
	50384,5

	областной бюджет
	904,2
	0,00
	--
	--
	--
	904,2

	«Развитие деятельности управления социальной политики администрации города Вятские Поляны»
	городской бюджет
	1212,5
	977,7
	--
	--
	--
	2190,2

	«Комплексная поддержка учреждений, подведомственных управлению социальной политики администрации города»
	городской бюджет
	4757,5
	6832,3
	--
	--
	--
	11589,8

	«Социальные мероприятия в городе Вятские Поляны»
	городской бюджет
	48,9
	40,1
	--
	--
	--
	89,0

_________

image1.jpeg